# MAGYAR NÖVÉNYTANI LAPOK

SZERKESZTI ÉS KIADJA

KANITZ ÁGOST.

II. ÉVF. 15. SZ.

1878. MÁRCIUS.

TARTALOM: Priscorum botanicorum epistolae ineditae. Ex archetypis edidit AUGUSTUS KANITZ. I. REMBERTUS DODONAEUS CAROLO CLUSIO. — Nógrádmegye felvidéke florája KUNSZT J. (Folytatás). — Könyvismertetések: ERNST Várgas considerado como botánico. MORREN Actes du Congrès de botanique horticole réuni a Bruxelles. MORREN Principes élémentaires de Physiologie végétale. — Tudós társaságok. — Halálozások. — Linnaeana. — Kitüntetés. — Habilitatió. — Nyilvános gyűjtemények. — Szerkesztői posta.

## PRISCORUM BOTANICORUM EPISTOLAE INEDITAE.

Ex archetypis edidit

AUGUSTUS KANITZ.

I.

REMBERTUS DODONAEUS CAROLO CLUSIO.

(Ex MSS. Bibl. Lugd. Bat.)

Habes jam D. Clusi nostras de stirpium historia Pemptades, ex his, ad harum amplificationem profuisse cum . . .  
. . . . . profectioes facile fuit tibi observare: sed secessus noster ad Lugdunum Batavorum ampliorem praebuit occasionem. Observavi hac aestate non paucas, quas non existimaveram hic reperiendas, ex quibus sunt: *Polygonatum odorato flore*, *Bifolium radice bulbosa*, *Satyriorum Basilicorum* differentes colore floris variae species, *Conyzae alterius* illud genus quod Lobelius *Helenium* cognominat. *Rosa dunensis flore candido, odorato, fructu nigro*, in apricis quae tumulis adjacent, reperitur. *Pyrola granum parnasium* iis in locis frequentiss., *Campanula illa caerulea autumnalis*, *Gentianae* species et satis frequens ibi est. Vidi *Asparagum* in convallibus tumulorum collectum, hortensi speciosiore. *Kali* ad littora nascitur; humilis illa *Salix* quam descripsisti in Pannonicis observationibus, passim circa dunos locis herbosis una cum *Rhamno primo* (in fallor) baccis rubentibus exit, *Anemones*, flosculis albidis et purpurascens quales circa Mechlinium, in sylva prope Hagam gignuntur, *Nymphaea parva lutea* in

reside Rheno copiosa est. *Orobanche similis vapo genistae*, in tumulis arenosis etiam reperitur, *Hypericum* illud *supinum* quod in Hisp. Obser. descripsisti, in palustribus ubi glebae effodiuntur invenitur, una cum *Chamaeleagno* et *Vacciniis* palustribus; alibi videre est *Judaicae herbae* speciem quam LOBELIUS *Lysimachiam galericulatum* facit, cum et *Lamii* speciem, reliquis majorem, flore magno candido, verticillis pungentibus. Mare, ad cuius littus saepius excurri (absimus enim duarum horarum itinere tantummodo) multa mihi praebuit; praeter ad piscium historiam attinentia a RONDELETIO ac aliis praetermissa; varia observavi *muscorum* et *ficorum* genera, in dunis sive arenosis tumulis, varia etiam *fungorum* genera. Inter quae est *Phallus* dictus fungus, membro virili arrecto cum scroto similis, admodum gravis ac foetidi odoris, quem olim ADRIANUS JUNIUS carmine luxit et LOBELIUS in Germanico opere et in Iconibus exhibuit T<sup>o</sup> 2 f<sup>o</sup> 275. Quod si contigerit me vivente historiam meam de stirpibus recudi, multa ex his inferum; amplificabo vero maxime fungorum historiam. Doleo autem me cum Praegae essem non diligentiozem fuisse in inquirendis et *fungis* illis, quod siccos illic ad forum venales inferunt, quos credo esse Suillos dictos. Quod si vero et tales Viennae venundentur, erit mihi pergratum si, quae de his cognoscere potueris ad me perscripseris; eadem opera posses et aliquid addere de illis quos memini me vidisse ad moenia civitatis Viennensis intra muros praesertim haud longe a Comitio vel in vicinis locis, qui si recte memini conveniunt satis cum iis quos LOBELIUS Icon. T<sup>o</sup> 2 f<sup>o</sup> 384 rugosos et faviginosas refert. Hac in re si me adjuvare potueris feceris rem gratissimam, ego vicissim ubi qua in re potuero non sum tibi defuturus. Magnificum D. STORZINGUM et D. Doctorem AYCHOLZIUM ut ex me officiosiss. salutes quaeso. Bene vale. Hoc Novemb. 26 stilo reformato a. 1583. Lugduni Batavorum.